
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.  55 del  30/05/2017 

 Raccolta Ufficiale 

 N. 350 

 Del 04/07/2017 

 
OGGETTO: Reg. Reg. N. 4/2007 e s.m.i. La Valigia del Sapere art. 103. Convalida 
autorizzazione al funzionamento. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 

           che la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato 
d’Interventi e servizi sociali” art. 6 stabilisce che i Comuni hanno titolarità delle funzioni 
amministrative concernenti gli interventi sociali e l’esercizio delle attività di autorizzazione, 
accreditamento e vigilanza dei servizi sociali e delle strutture a ciclo residenziale e 
semiresidenziale a gestione pubblica”; 
          vista  la L.R. 10 luglio 2006 n.19 rubricata “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali 
per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 
          visto il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i. di disciplina ed attuazione della L.R. 
n.19/2006; 
         che con determinazione del Settore II n. 118   del 24/10/2016 è stato autorizzato al 
funzionamento ai sensi dell’art. 49 della Legge regionale n. 19/06 e s.m.i. il servizio di cui all’art. 
103  del regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i., denominato “Servizi educativi per il tempo 
libero” la struttura “La Valigia del Sapere”, con sede operativa in Via      nn.      CAP 70013 
Comune di Castellana Grotte (BA); 

  che la predetta struttura è stata iscritta nel registro regionale delle strutture dei servizi  
autorizzati all’esercizio delle attività socio-assistenziali destinate ai sensi dell’art.103 a “Servizi 
educativi per il tempo libero” con Atto dirigrnziale n.  1023  del 06/12/2016 ;                                   

        Ritenuto che si rende necessario procedere d’ufficio, alla modifica relativa alla capacità 
ricettiva  della struttura di cui sopra, che nell’atto autorizzatorio riportava il valore di  40 unità;    
        Accertato che le modifiche non comportano cambiamenti nelle caratteristiche strutturali ed 
organizzative del servizio che mantiene il possesso dei requisiti comuni di cui agli artt. 36/37, 
struttutali, organizzativi e gestionali di cui all’art. 103 del regolamento n. 4/2007 e s.m.i., riscontrati 
con visita ispettiva in data; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



     Ritenuto per quanto sopra di disporre a conclusione dell’istruttoria, la convalida 

dell’autorizzazione al funzionamento del servizio Laboratori ludico ricreativi, rilasciata 
all’Associazione culturale “La valigia del sapere”con determinazione n. 118 del 24/10/2016 con 
sede operativa in Via Traversa Monopoli n. 34 CAP 70013 Comune di Castellana Grotte (BA): 
      viste le risultanze istruttorie di cui innanzi; 
      vista la Legge regionale n. 19/2006; 
      visto il regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i. 
      visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione  
amministrativa; 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 
1. di eliminare i l  l imite di n. 40 af ferente la capacità r icett iva, imposto 
al l ’Associazione culturale “La Val igia del Sapere” g iusta determina di 
autorizzazione al funzionamento n. 118 del 24/10/2016, in quanto, non prescrit to 
dal reg. Reg.  N. 4/2007 e ss.mm.i i.   
2. di convalidare pertanto, l ’autor izzazione al funzionamento r i lasciata con 
determinazione n. 118 del 24/10/2016,  in quanto permangono i requisit i  comuni di  
cui al l ’art t .  36/37, struttural i,  organizzativie gest ionali d i  cui al l ’art .  103 del 
regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i.  
3. di dare atto che i l  servizio di cui trattasi:  
 
�  E’ DENOMINATO: ASSOCIAZIONE CULTURALE LA VALIGIA DEL SAPERE 
�  HA SEDE OPERATIVA IN VIA TRAVERSA MONOPOLI N. 34, CAP 70013 

CASTELLANA GROTTE; 
�  HA PER RAPPRESENTANTE LEGALE E’ LA sig.ra MONACO Manuela NATA A 

CONVERSANO IL 11/04/1989 E RESIDENTE A CASTELLANA GROTTE IN VIA 
F. SEVERI N.. 7 CAp 70013;  

�  TITOLARE E GESTORE E’ L’ASSOCIAZIONE CULTURALE LA VALIGIA DEL 
SAPERE  VIA TRAVERSA MONOPOLI N. 34, CAP 70013 CASTELLANA; 
GROTTE; 

�  PARTITA IVA 0736567072; 
�  HA SEDE LEGALE in VIA TRAVERSA MONOPOLI N. 34, CAP 70013 

CASTELLANA; GROTTE; 
�  Ha NATURA GIURIDICA PRIVATA. 
 
 
4. di far carico al legale rappresentante del l ’ente t i to lare e gestore del la predetta 
Associazione culturale “La Val igia del Sapere”, di attestare la permanenza dei 
requisit i  mediante dichiarazione, resa con autocerit i f icazione, da presentare 
annualmente all ’Uff icio Servizi sociali del Comune di Castel lana Grotte, ai sensi 
del l ’art .  52, comma 1 del la legge regionale n. 19/06 e s.m.i. ;  
 
5. di trasmettere i l  presente provvedimento al Servizio Pol it iche di benessere 
Sociale e Par i Opportunità del la regione Pugl ia in formato digitale, per gl i 
adempiment i di propria competenza; 
     
 Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it  

          Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI       
 
    IL Responsabile del Procedimento 
         Dott.ssa Anita PAOLILLO                               

 
                                                                                     Il Responsabile del Settore II 

                                                                                    f.to Dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 995 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 04/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

                                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




